
Проект 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Канаш Чувашской 

Республики от 03.04.2019 г. №342  

 

В соответствии с решениями Собрания депутатов города Канаш от 27.12.2021 г. 

№18/1 «О внесении изменений в бюджет города Канаш на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов, утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш от 11 

декабря 2020 г. № 5/1», от 03.12.2021 г. № 17/5 «О бюджете города Канаш на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация города Канаш Чувашской 

Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 

03.04.2019 г. №342 «Об утверждении муниципальной программы города Канаш 

Чувашской Республики «Цифровое общество города Канаш» (с изменениями от 

12.11.2019 г. №1244; от 26.02.2020 г. №166, от 05.02.2021 г. №65) (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1) наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики 

«Цифровое общество»»; 

2) в пункте 1 Постановления слова «Цифровое общество города Канаш» заменить 

словами «Цифровое общество»; 

3) в приложении к постановлению: 

3.1. в наименовании слова «Цифровое общество города Канаш» заменить 

словами «Цифровое общество»; 

3.2. паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики  

«Цифровое общество» 

 

  Ответственный 

исполнитель 

Муниципальной 

программы 

 

 Отдел информатизации администрации города Канаша 

Чувашской Республики (далее – Исполнитель) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

 Структурные подразделения администрации города Канаш; 

Межрайонное Канашское обособленное подразделение 

автономного учреждения «Многофункциональный центр 

по предоставлению государственных и муниципальных 

услуг» Министерства экономического развития и 

имущественных отношений Чувашской Республики (по 

согласованию); 

Чӑваш Республикин 
КАНАШ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЕ 
 

ЙЫШАНУ 
 

____________№______ 

 
Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КАНАШ  

Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
____________№______ 

 
г. Канаш 



Проект 

 

Участники 

Муниципальной 

программы 

 Структурные подразделения администрации города Канаш; 

Межрайонное Канашское обособленное подразделение 

автономного учреждения «Многофункциональный центр 

по предоставлению государственных и муниципальных 

услуг» Министерства экономического развития и 

имущественных отношений Чувашской Республики (по 

согласованию); 

 

Подпрограммы 

Муниципальной 

программы 

 

–  «Массовые коммуникации»; 

 

Цели Муниципальной 

программы 

 

 - создание условий для развития в городе Канаш 

Чувашской Республики информационного пространства с 

учетом потребностей общества в получении качественных 

и достоверных сведений на основе масштабного 

распространения информационно-телекоммуникационных 

технологий; 

- создание устойчивой и безопасной информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

высокоскоростной передачи, обработки и хранения 

больших объемов данных, доступной для организаций и 

домохозяйств 

 

Задачи Муниципальной 

программы 

 - создание и обеспечение условий для повышения 

готовности населения к возможностям цифрового 

общества; 

- обеспечение условий для повышения эффективности и 

безопасности государственного и муниципального 

управления в городе Канаш Чувашской Республики, 

взаимодействия населения, организаций, органов 

исполнительной власти Чувашской Республики и органов 

местного самоуправления на основе информационно-

телекоммуникационных технологий 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

Муниципальной 

программы 

 достижение к 2036 году следующих целевых индикаторов 

и показателей: 

- число домашних хозяйств, имеющих широкополосный 

доступ к информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в расчете на 100 домашних хозяйств – 97 

единиц; 

- доля граждан, использующих механизм получения 

государственных и муниципальных услуг в электронной 

форме – 80 процентов 

Срок и этапы реализации 

Муниципальной 

программы 

 

 2019–2035 годы 

Объемы финансирования 

Муниципальной 

программы с разбивкой 

по годам ее реализации 

 

 в 2019 году – 1550,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1003,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1260,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 



Проект 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2031 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2032 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2033 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2034 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2035 году – 1050,0 тыс. рублей;» 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

Муниципальной 

программы 

 - интеграция информационных и коммуникационных 

технологий во все сферы деятельности общества; 

- широкая осведомленность населения о преимуществах 

получения информации, приобретения товаров и 

получения услуг с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- применение новых механизмов получения, сохранения, 

производства и распространения достоверной информации 

в интересах личности, общества и государства. 

 

3.3. Раздел I. Приоритеты реализуемой на территории города Канаш Чувашской 

Республики политики в сфере реализации муниципальной программы развития 

информационных и телекоммуникационных технологий в городе Канаш Чувашской 

Республики, цели и задачи, описание сроков и этапов реализации Программы изложить 

в следующей редакции: 

 

«Раздел I. Приоритеты реализуемой на территории города Канаш Чувашской 

Республики политики в сфере реализации муниципальной программы города Канаш 

Чувашской Республики «Цифровое общество» развития информационных и 

телекоммуникационных технологий в городе Канаш Чувашской Республики, цели и 

задачи, описание сроков и этапов реализации муниципальной программы города 

Канаш Чувашской Республики «Цифровое общество» 
 

Приоритеты государственной политики в сфере развития цифрового общества 

Чувашской Республики определены Стратегией развития информационного общества в 

Российской Федерации на 2017 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации от 9 мая 2017 г. № 203, государственной программой Российской 

Федерации «Информационное общество», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 313, национальным проектом 

«Национальная программа «Цифровая экономика Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики «О Стратегии социально-экономического развития Чувашской 

Республики до 2035 года», Стратегией в области цифровой трансформации отраслей 

экономики, социальной сферы и государственного управления в Чувашской Республике, 

утвержденной распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 августа 

2021 г. № 739-р. 

В соответствии с указанными документами приоритетными направлениями 

развития цифрового общества в городе Канаш Чувашской Республики являются: 

- повышение благосостояния и качества жизни граждан в городе Канаш Чувашской 

Республики путем повышения степени информированности и цифровой грамотности, 

улучшения доступности и качества государственных услуг, обеспечения информационной 

безопасности; 



Проект 

- создание условий для формирования в городе Канаш Чувашской Республики 

общества знаний – общества, в котором преобладающее значение для развития 

гражданина, экономики и государства имеют получение, сохранение, производство и 

распространение достоверной информации. 

Достижение поставленных целей возможно путем решения следующих задач: 

- создание и обеспечение условий для повышения готовности населения к 

возможностям цифрового общества; 

- обеспечение условий для повышения эффективности и безопасности 

государственного управления в Чувашской Республике, взаимодействия населения, 

организаций, органов исполнительной власти Чувашской Республики и органов местного 

самоуправления на основе информационно-телекоммуникационных технологий. 

Целями муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики 

«Цифровое общество» (далее – Муниципальная программа) являются: 

- создание условий для развития в городе Канаш Чувашской Республики 

информационного пространства с учетом потребностей общества в получении 

качественных и достоверных сведений на основе масштабного распространения 

информационно-телекоммуникационных технологий; 

- создание устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры высокоскоростной передачи, обработки и хранения больших объемов 

данных, доступной для организаций и домохозяйств.  

Муниципальная программа реализуется в 2019–2035 годах. Сведения о целевых 

индикаторах и показателях Муниципальной программы, подпрограмм Муниципальной 

программы и их значениях приведены в приложении № 1 к Муниципальной 

программе».». 

 

3.4. Раздел II. Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограмм 

муниципальной программы «Цифровое общество города Канаш» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел II. Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограмм 

Муниципальной программы  

Выстроенная в рамках настоящей Муниципальной программы система целевых 

ориентиров (цели, задачи, ожидаемые результаты) представляет собой четкую 

согласованную структуру, посредством которой установлена прозрачная и понятная связь 

реализации отдельных мероприятий с достижением конкретных целей на всех уровнях 

Муниципальной программы. 

Задачи Муниципальной программы будут решаться в рамках подпрограммы 

«Массовые коммуникации» которая включает два основных мероприятия: «Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений средств массовой информации» и 

«Информационная политика» включает следующие мероприятия: 

- информационное обеспечение мероприятий, создание и (или) размещение 

информационных материалов и социальных роликов в региональных и городских 

электронных средствах массовой информации; 

- информационное обеспечение мероприятий в региональных и городских 

печатных средствах массовой информации.». 

 

3.5. Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам 

финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы) изложить 

в следующей редакции: 

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам 

финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы) 



Проект 

Реализация Муниципальной программы осуществляется за счет средств 

бюджета города Канаш Чувашской Республики. Главным распорядителем средств 

бюджета города Канаш является администрация города Канаш. 

Общий объем финансирования Программы на 2019-2035 годы составляет 

18363,2 тысяч рублей, из них: 

в 2019 году – 1550,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1003,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1260,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2031 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2032 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2033 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2034 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2035 году – 1050,0 тыс. рублей; 

 

в том числе за счет средств бюджета города Канаш - 18363,2 тысяч рублей: 

 

в 2019 году – 1550,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1003,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1260,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2031 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2032 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2033 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2034 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2035 году – 1050,0 тыс. рублей; 

 

Объем финансирования Муниципальной программы подлежит ежегодному 

уточнению исходя из реальных возможностей бюджета города Канаш Чувашской 

Республики. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех 

источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в 

приложении №2 к Муниципальной программе.». 

 

3.6. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.  

3.7. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению.  



Проект 

3.8. Приложение №3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №3 к настоящему постановлению.  

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики Н.С. 

Глазова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации города                         В.Н. Михайлов 

 

 



Проект 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

города Канаш Чувашской Республики 

от ______________ г. № ____ 

 

Приложение 1  

к муниципальной программе  

города Канаш Чувашской Республики 

«Цифровое общество» 

 

 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики 

«Цифровое общество», подпрограммы муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики  

и их значениях 

 

№ 

пп 

Целевой 

индикатор и 

показатель  

(наименование) 

Ед. 

изм. 

Значения целевых индикаторов и показателей 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

2025 

г. 

2026 

г. 

2027 

г. 

2028 

г. 

2029 

г. 

2030 

г. 

2031 

г. 

2032 

г. 

2033 

г. 

2034 

г. 

2035 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Муниципальная программа города Канаш Чувашской Республики «Цифровое общество» 

1 Число 

домашних 

хозяйств, 

имеющих 

широкополосны

й доступ к 

информационно

-

телекоммуникац

ионной сети 

«Интернет», в 

расчете на 100 

домашних 

един

иц 

87 90 91 92 93 94 95 96 96 96 96 97 97 97 97 97 97 



Проект 

хозяйств 

2. Доля граждан, 

использующих 

механизм 

получения 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг в 

электронной 

форме 

 70 70 70 71 72 73 74 75 75 75 75 75 76 77 78 79 80 

3 Доля граждан, 

которые 

зарегистрирован

ы в единой 

системе 

идентификации 

и 

аутентификации 

с обязательным 

предоставление

м ключа 

простой 

электронной 

подписи и 

установлением 

личности 

физического 

лица при 

личном приеме 

про

цент

ов 

62 64 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

 Доля 

электронного 

документооборо

та между 

органами 

про

цент

ов 

95 96 97 98 99 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



Проект 

исполнительной 

власти 

Чувашской 

Республики и 

органами 

местного 

самоуправления 

в общем объеме 

межведомствен

ного 

документооборо

та 

 Доля органов 

исполнительной 

власти 

Чувашской 

Республики, 

осуществляющи

х обмен 

электронными 

документами с 

использованием 

электронной 

подписи 

про

цент

ов 

30 50 80 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Доля граждан, 

время ожидания 

в очереди 

которых при 

обращении в 

многофункцион

альные центры 

предоставления 

государственны

х и 

муниципальных 

про

цент

ов 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



Проект 

услуг за 

государственно

й 

(муниципальной

) услугой не 

превышает 15 

минут 

 

 

 

 

 



Проект 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

города Канаш Чувашской Республики 

от ______________ г. № ____ 

 

 

«Приложение №2  

к муниципальной программе  

города Канаш Чувашской Республики 

«Цифровое общество» 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ  

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики 

«Цифровое общество» 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы города Канаш 

Чувашской Республики 

(основного мероприятия) 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

Источники  

финансирован

ия 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главны

й 

распор

ядител

ь 

бюдже

тных 

средст

в 

целева

я 

статья 

расход

ов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муницип

альная 

«Цифровое общество»  Ч6000

00000 

всего 1550,0 1003,2 1260,0 1000,0 1000,0 1000,0 1050,0 5250,0 5250,0 



Проект 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

про-

грамма  

903 Ч6000

00000 

Местный 

бюджет города 

Канаш 

Чувашской 

Республики 

1550,0 1003,2 1260,0 1000,0 1000,0 1000,0 1050,0 5250,0 5250,0 

Подпрогр

амма 1 

«Массовые 

коммуникации» 

 Ч6400

00000 

всего 1550,0 1003,2 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1050,0 5250,0 5250,0 

903 Ч6400

00000 

Местный 

бюджет города 

Канаш 

Чувашской 

Республики 

1550,0 1003,2 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1050,0 5250,0 5250,0 

Основное 

мероприя

тие 1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений средств 

массовой информации 

 Ч6401

01000

00 

всего 1237,2 703,2 960,0 700,0 700,0 700,0 750,0 3750,0 3750,0 

903  Местный 

бюджет города 

Канаш 

Чувашской 

Республики  

1237,2 703,2 960,0 700,0 700,0 700,0 750,0 3750,0 3750,0 

Основное 

мероприя

тие 2 

Информационная 

политика 

 Ч6402

00000 

всего 312,8 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0 

903  Местный 

бюджет города 

Канаш 

Чувашской 

Республики 

312,8 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0 

                                                                                                                                                                                                                                                     »



Проект 

Приложение 3  

к муниципальной программе  

города Канаш Чувашской Республики 

«Цифровое общество» 

 

 

П О Д П Р О Г Р А М М А 

«Массовые коммуникации» 

муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики  

«Цифровое общество»  

 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ  

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

 

– Отдел информатизации администрации города Канаш 

Чувашской Республики (далее – Исполнитель) 

 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

 Структурные подразделения администрации города 

Канаш; 

 

 

Цели подпрограммы 

 

– обеспечение прав граждан в сфере информации и 

расширение информационного пространства; 

создание условий для повышения качества 

предоставляемых жителям города Канаш Чувашской 

Республики информационных услуг 

 

Задачи подпрограммы 

 

– обеспечение системного подхода к освещению в средствах 

массовой информации социально значимых тем; 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

 

– достижение к 2036 году следующих целевых индикаторов 

и показателей: 

количество информационных материалов и социальных 

роликов, размещенных в региональных и местных 

средствах массовой информации в рамках исполнения 

заключенных контрактов (договоров) на оказание услуг по 

информационному обеспечению мероприятий, – 300 

единиц 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

 

– 2019–2035 годы: 

 

Объемы финансирования 

подпрограммы с 

разбивкой по годам 

реализации  

 

– Общий объем финансирования подпрограммы на 2019-

2035 годы составляет 18363,2 тысяч рублей 

 

в 2019 году – 1550,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1003,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1260,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1050,0 тыс. рублей; 



Проект 

в 2026 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2031 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2032 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2033 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2034 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2035 году – 1050,0 тыс. рублей; 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

 

– обеспечение населения Чувашской Республики 

достоверной, оперативной и полноценной информацией 

 

 



Проект 

Раздел I. Приоритеты, цели и задачи подпрограммы, общая характеристика  

участия органов местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики в 

реализации подпрограммы 

 

Основной приоритет реализации в городе Канаш Чувашской Республики 

подпрограммы «Массовые коммуникации» в Чувашской Республике, определенный в 

Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017–2030 

годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 г. № 203, – 

это формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и 

общества в получении качественных и достоверных сведений.  

Целями подпрограммы являются обеспечение прав граждан в сфере информации и 

расширение информационного пространства, создание условий для повышения качества 

предоставляемых жителям города Канаш информационных услуг. 

Достижению поставленных в подпрограмме целей способствует решение 

следующих задач: 

обеспечение системного подхода к освещению в средствах массовой информации 

социально значимых тем; 

взаимодействие со средствами массовой информации для обеспечения населения 

качественной и достоверной информацией. 

 

Раздел II. Перечень и сведения о целевых индикаторах  

и показателях подпрограммы с расшифровкой плановых значений  

по годам ее реализации 

 

В результате реализации подпрограммы ожидается достижение следующих 

целевых индикаторов и показателей: 

количество информационных материалов и социальных роликов, размещенных в 
региональных и городских средствах массовой информации в рамках исполнения 
заключенных контрактов (договоров) на оказание услуг по информационному 
обеспечению мероприятий, в 2019 году – 350 единиц, в 2020 году – 300 единиц, далее – в 
2021–2035 годах – сохранение показателя, равного 300 единицам ежегодно. 

Сведения о целевых индикаторах и показателях подпрограммы и их значениях 
приведены в приложении к подпрограмме. 

 
Раздел III. Характеристика основных мероприятий, мероприятий  

подпрограммы с указанием сроков и этапов их реализации 
 

На реализацию поставленных целей и задач подпрограммы и Муниципальной 
программы в целом направлено основное мероприятие «Информационная политика»: 
Информационное обеспечение мероприятий, создание и (или) размещение 
информационных материалов и социальных роликов в региональных и местных 
электронных средствах массовой информации. 

Основные мероприятия и мероприятия подпрограммы реализуются в 2019–2035 

годах. 

 

Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам  

финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) 

 

Расходы подпрограммы формируются за счет средств местного бюджета города 

Канаш Чувашской Республики. 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2035 годы составляет 

18363,2 тысячи рублей  

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы: 



Проект 

в 2019 году – 1550,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1003,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1260,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2031 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2032 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2033 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2034 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2035 году – 1050,0 тыс. рублей; 

 

в том числе за счет средств бюджета города Канаш - 18363,2 тысячи рублей: 

 

в 2019 году – 1550,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1003,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1260,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2031 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2032 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2033 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2034 году – 1050,0 тыс. рублей; 

в 2035 году – 1050,0 тыс. рублей; 

 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя 

из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех 

источников финансирования реализации подпрограммы «Массовые коммуникации» 

муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Цифровое общество» 

приведено в приложении к подпрограмме «Массовые коммуникации» муниципальной 

программы города Канаш Чувашской Республики «Цифровое общество».  

. 

 



Проект 

Приложение 

к подпрограмме «Массовые коммуникации» 

муниципальной программы  

города Канаш Чувашской Республики  

«Цифровое общество» 

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Массовые коммуникации»  

муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Цифровое общество» за счет всех источников 

финансирования 

 
Статус Наименование 

подпрограммы 

государственной 

программы 

Чувашской 

Республики 

(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпрограммы 

государственной 

программы 

Чувашской 

Республики 

Ответственн

ый 

исполнитель

, участники 

Код бюджетной  

классификации 

Источники 

финансирова

ния 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

целевая статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Подпрогра

мма 

«Массовые 

коммуникации» 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– Отдел 

информатиза

ции  

  всего 1550,0 103,2 1260,0 1000,0 1000,0 1000,0 1050,0 5250,0 5250,0 

903 Ч640000000 Местный 

бюджет 

города 

Канаш 

Чувашской 

Республики 

1550,0 103,2 1260,0 1000,0 1000,0 1000,0 1050,0 5250,0 5250,0 

 

Цели «Обеспечение прав граждан в сфере информации и расширение информационного пространства», 

«Создание условий для повышения качества предоставляемых жителям Чувашской Республики информационных услуг» 

 

Основное 

мероприят

ие 1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

средств массовой 

информации  

совершенствовани

е государственной 

информационной 

политики 

Чувашской 

Республики; 

ответственн

ый 

исполнитель 

– Отдел 

информатиза

ции 

903 Ч640100000 Местный 

бюджет 

города 

Канаш 

Чувашской 

Республики 

1237,2 703,2 960,0 700,0 700,0 700,0 750,0 3750,0 3750,0 



Проект 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Целевые индикаторы и показатели 

Муниципальной программы, 

подпрограммы, увязанные с 
основным мероприятием 1 

Количество информационных материалов, размещенных в 

средствах массовой информации по обеспечению 

деятельности администрации  

180 170 170 100 100 100 100 500 500 

Основное 

мероприят

ие 2 

Информационная 

политика 

совершенствовани

е государственной 

информационной 

политики 

Чувашской 

Республики; 

ответственн

ый 

исполнитель 

– Отдел 

информатиза

ции 

903 Ч640200000 Местный 

бюджет 

города 

Канаш 

Чувашской 

Республики 

312,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0 

Целевые индикаторы и показатели 

Муниципальной программы, 

подпрограммы, увязанные с 
основным мероприятием 2 

Количество информационных материалов и социальных 

роликов, размещенных в средствах массовой информации в 

рамках исполнения заключенных контрактов (договоров) на 

оказание услуг по информационному обеспечению 

мероприятий 

180 170 170 100 100 100 100 500 500 

 



Проект 

Лист согласования постановления: 

 

Наименование 

отдела 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

согласования 

Финансовый 

отдел 

И.о. начальника 

отдела 

 

Скворцова Т.Е. 

  

Правовой  

отдел  

Начальник 

отдела 

 

Леонтьева Е.А. 

  

 

Исполнитель __________________ Н.С. Глазов  
 


